



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2024.02.08.01S

Número do certame: 2024.02.08.01S

Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 26/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES

CNPJ/MF: 09.528.228/0001-23

Endereço: R SANTA LUZIA, 639, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227

Telefone: 8835120215 / 88999761313

E-mail: alpha.med@hotmail.com



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

LOTE - I

1 - ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR

Especificação: ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 104,00

Valor total: R\$ 8.320,00

Fabricante/Marca: FGM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,00

2 - ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL

Especificação: ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 226,84

Valor total: R\$ 4.536,80

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 226,84

3 - ÁGUA DEIONIZADA 5 LT

Especificação: ÁGUA DEIONIZADA 5 LT

Quantidade: 135,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 15,94

Valor total: R\$ 2.151,90

Fabricante/Marca: CICLOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,94

4 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES

Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES

Quantidade: 15,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 15,23

Valor total: R\$ 228,45

Fabricante/Marca: FARMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,23

5 - AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,10

Valor total: R\$ 882,00

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Modelo: --



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor de referência: R\$ 44,10

6 - AGULHA GENGIVAL 27G LONGA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA

Quantidade: 75,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 45,35

Valor total: R\$ 3.401,25

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,35

7 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA

Quantidade: 75,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,46

Valor total: R\$ 3.784,50

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,46

8 - AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA

Quantidade: 23,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 49,60

Valor total: R\$ 1.140,80

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,60

9 - ALCOOL 70 % 1000 ML

Especificação: ALCOOL 70 % 1000 ML

Quantidade: 250,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 14,04

Valor total: R\$ 3.510,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,04

10 - ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100

Especificação: ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100

Quantidade: 370,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.480,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,00



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

11 - ALGODÃO HIDROFILO 500 G

Especificação: ALGODÃO HIDROFILO 500 G

Quantidade: 195,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,25

Valor total: R\$ 4.728,75

Fabricante/Marca: NATHY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,25

14 - ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAIÑA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAIÑA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 340,41

Valor total: R\$ 23.828,70

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 340,41

15 - ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 220,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 258,33

Valor total: R\$ 56.832,60

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 258,33

16 - ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 173,75

Valor total: R\$ 13.900,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 173,75

17 - ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%

Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,33

Valor total: R\$ 2.186,40



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,33

18 - APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO

Especificação: APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,18

Valor total: R\$ 403,60

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,18

19 - APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR

Especificação: APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR

Quantidade: 85,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,18

Valor total: R\$ 1.715,30

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,18

20 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 20G

Especificação: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 20G

Quantidade: 320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,80

Valor total: R\$ 8.896,00

Fabricante/Marca: LUKTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,80

21 - CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML

Especificação: CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML

Quantidade: 45,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 26,56

Valor total: R\$ 1.195,20

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,56

22 - BICARBONATO DE SÓDIO 200MG

Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO 200MG

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,74

Valor total: R\$ 534,80

Fabricante/Marca: NUTRIBEM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,74



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

53 - CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40

Especificação: CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,56

Valor total: R\$ 249,20

Fabricante/Marca: HOSPLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,56

54 - CIMENTO COTOZOL 20 G

Especificação: CIMENTO COTOZOL 20 G

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,84

Valor total: R\$ 542,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,84

55 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C

Especificação: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 78,20

Valor total: R\$ 3.519,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 78,20

56 - CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ

Especificação: CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 102,46

Valor total: R\$ 1.536,90

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 102,46

57 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES

Especificação: CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES

Quantidade: 90,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 531,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,90

58 - CUNHA MADEIRA C/100



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Especificação: CUNHA MADEIRA C/100

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 10,85

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 10,85

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 434,00

Modelo: --

59 - EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO

Especificação: EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 9,60

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 9,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 96,00

Modelo: --

60 - ESCOVA DE ROBSON

Especificação: ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 3,72

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 3,72

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 706,80

Modelo: --

61 - ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO

Especificação: ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO

Quantidade: 18,0

Valor unitário: R\$ 64,89

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 64,89

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.168,02

Modelo: --

62 - ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON

Especificação: ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 108,17

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 108,17

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.326,80

Modelo: --

63 - EUGENOL 10 ML

Especificação: EUGENOL 10 ML

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor unitário: R\$ 16,21 Valor total: R\$ 259,36
Fabricante/Marca: MAQUIRA Modelo: --
Valor de referência: R\$ 16,21

64 - FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES
Especificação: FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES
Quantidade: 16,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 456,00 Valor total: R\$ 7.296,00
Fabricante/Marca: AGF Modelo: --
Valor de referência: R\$ 456,00

65 - FORMOL 10%
Especificação: FORMOL 10%
Quantidade: 10,0 Unidade: Litro
Valor unitário: R\$ 30,39 Valor total: R\$ 303,90
Fabricante/Marca: Êxodo Científica Modelo: --
Valor de referência: R\$ 30,39

66 - FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES
Especificação: FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES
Quantidade: 16,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 396,00 Valor total: R\$ 6.336,00
Fabricante/Marca: CARESTREAM Modelo: --
Valor de referência: R\$ 396,00

67 - FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM
Especificação: FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM
Quantidade: 90,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 50,01 Valor total: R\$ 4.500,90
Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL Modelo: --
Valor de referência: R\$ 50,01

68 - FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM
Especificação: FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM
Quantidade: 90,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 59,14 Valor total: R\$ 5.322,60
Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL Modelo: --



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor de referência: R\$ 59,14

69 - FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M

Especificação: FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,03

Valor total: R\$ 632,70

Fabricante/Marca: EUROCEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,03

70 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM

Especificação: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 222,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,70

71 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM

Especificação: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM

Quantidade: 55,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 203,50

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,70

72 - FIXADOR 475 ML

Especificação: FIXADOR 475 ML

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,05

Valor total: R\$ 1.042,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,05

73 - FLUOR BUCHECHO 500 ML

Especificação: FLUOR BUCHECHO 500 ML

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,44

Valor total: R\$ 1.659,60

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,44



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

74 - FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML

Especificação: FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,54

Valor total: R\$ 263,90

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,54

75 - FLUOR GEL NEUTRO 200 ML

Especificação: FLUOR GEL NEUTRO 200 ML

Quantidade: 65,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 569,40

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,76

76 - FORMOCRESOL 10 ML

Especificação: FORMOCRESOL 10 ML

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,15

Valor total: R\$ 334,50

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,15

77 - GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50

Especificação: GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50

Quantidade: 145,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 39,33

Valor total: R\$ 5.702,85

Fabricante/Marca: ANE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,33

78 - GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500

Especificação: GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500

Quantidade: 330,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,27

Valor total: R\$ 8.339,10

Fabricante/Marca: NINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,27

79 - GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN

Especificação: GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 93,80
Fabricante/Marca: META
Valor de referência: R\$ 93,80

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 1.407,00
Modelo: --

80 - HEMOSTESIN 10 ML
Especificação: HEMOSTESIN 10 ML
Quantidade: 35,0
Valor unitário: R\$ 42,46
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 42,46

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.486,10
Modelo: --

81 - HIDROXIDO DE CALCIO 10 G
Especificação: HIDROXIDO DE CALCIO 10 G
Quantidade: 45,0
Valor unitário: R\$ 9,69
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 9,69

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 436,05
Modelo: --

82 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS
Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS
Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 199,89
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 199,89

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.998,35
Modelo: --

83 - HIPOCLORITO DE SÓDIO
Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 4,90
Fabricante/Marca: ASFER
Valor de referência: R\$ 4,90

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 73,50
Modelo: --

86 - KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO
Especificação: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO
Quantidade: 2500,0
Valor unitário: R\$ 8,17

Unidade: Kit
Valor total: R\$ 20.425,00



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,17

87 - KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL

Especificação: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL

Quantidade: 3500,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 6,71

Valor total: R\$ 23.485,00

Fabricante/Marca: MEDFIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,71

90 - LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F

Especificação: LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,56

Valor total: R\$ 731,20

Fabricante/Marca: MADEITEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,56

113 - LUVA CIRURGICA

Especificação: LUVA CIRURGICA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,05

Valor total: R\$ 205,00

Fabricante/Marca: NUGARD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,05

114 - LUVA DE PROCEDIMENTO G

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO G

Quantidade: 230,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,73

Valor total: R\$ 6.377,90

Fabricante/Marca: NUGARD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,73

115 - LUVA DE PROCEDIMENTO M

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO M

Quantidade: 360,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,73

Valor total: R\$ 9.982,80

Fabricante/Marca: NUGARD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,73



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

116 - LUVA DE PROCEDIMENTO P

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO P

Quantidade: 330,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,73

Valor total: R\$ 9.150,90

Fabricante/Marca: NUGARD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,73

117 - LUVA DE PROCEDIMENTO PP

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO PP

Quantidade: 330,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,73

Valor total: R\$ 9.150,90

Fabricante/Marca: NUGARD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,73

118 - MASCARA N95

Especificação: MASCARA N95

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,45

Valor total: R\$ 828,00

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,45

119 - MASCARA TRIPLA C/ELASTICO

Especificação: MASCARA TRIPLA C/ELASTICO

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 13,04

Valor total: R\$ 6.520,00

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,04

121 - OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE

Especificação: OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,84

Valor total: R\$ 950,40

Fabricante/Marca: DANNY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,84

122 - OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Especificação: OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML

Quantidade: 28,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 1.456,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,00

123 - ÓXIDO DE ZINCO 50 G

Especificação: ÓXIDO DE ZINCO 50 G

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,92

Valor total: R\$ 238,40

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,92

124 - PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO

Especificação: PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,28

Valor total: R\$ 371,20

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,28

125 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M

Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M

Quantidade: 70,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 113,84

Valor total: R\$ 7.968,80

Fabricante/Marca: HOSPLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 113,84

126 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M

Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M

Quantidade: 110,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 234,37

Valor total: R\$ 25.780,70

Fabricante/Marca: HOSPLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 234,37

127 - PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML

Especificação: PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor unitário: R\$ 13,90

Valor total: R\$ 278,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,90

128 - PASTA PROFILATICA 90 G

Especificação: PASTA PROFILATICA 90 G

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 682,20

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,37

129 - PEDRA POMES EM PÓ

Especificação: PEDRA POMES EM PÓ

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 122,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,10

137 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 3.633,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,80

138 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 6.228,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,80

139 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 5.190,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor de referência: R\$ 103,80

140 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 4.152,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,80

141 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 4.152,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,80

142 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 4.152,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,80

143 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 3.633,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,80

144 - REVELADOR 475 ML

Especificação: REVELADOR 475 ML

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,95

Valor total: R\$ 958,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,95



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

145 - SABÃO ENZIMÁTICO

Especificação: SABÃO ENZIMÁTICO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,87

Valor total: R\$ 517,40

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,87

146 - SELANTE DENTÁRIO

Especificação: SELANTE DENTÁRIO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,00

147 - STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)

Especificação: STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,00

149 - SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL

Especificação: SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL

Quantidade: 120,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,79

Valor total: R\$ 1.774,80

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,79

155 - TOUCA SANFONADA C/100

Especificação: TOUCA SANFONADA C/100

Quantidade: 180,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,35

Valor total: R\$ 1.863,00

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,35

Valor total - LOTE - I: R\$ 368.933,68 - (trezentos e sessenta e oito mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos)



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

LOTE - II

156 - ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA

Especificação: ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 273,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,50

157 - ALAVANCA APEXO

Especificação: ALAVANCA APEXO

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,43

Valor total: R\$ 1.831,18

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,43

158 - ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)

Especificação: ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)

Quantidade: 26,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 212,35

Valor total: R\$ 5.521,10

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 212,35

159 - ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA

Especificação: ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA

Quantidade: 26,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 168,15

Valor total: R\$ 4.371,90

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 168,15

160 - ALVEOLÓTOMO

Especificação: ALVEOLÓTOMO

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 144,72

Valor total: R\$ 3.762,72

R SANTA LUZIA, 639, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227.



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 144,72

161 - AFASTADOR DE MINNESOTA

Especificação: AFASTADOR DE MINNESOTA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,30

Valor total: R\$ 223,00

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,30

162 - APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL

Especificação: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,40

Valor total: R\$ 764,40

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,40

163 - ARCO DE OSTBY DOBRAVEL

Especificação: ARCO DE OSTBY DOBRAVEL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,07

Valor total: R\$ 140,70

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,07

164 - BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM

Especificação: BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,10

Valor total: R\$ 1.120,60

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,10

165 - BROQUEIRO COM 21 FUROS

Especificação: BROQUEIRO COM 21 FUROS

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,40

Valor total: R\$ 981,00

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 65,40



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

166 - CABO DE BISTURI Nº 03

Especificação: CABO DE BISTURI Nº 03

Quantidade: 21,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,05

Valor total: R\$ 274,05

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,05

167 - CABOS PARA ESPELHO BUCAL

Especificação: CABOS PARA ESPELHO BUCAL

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,55

Valor total: R\$ 2.151,50

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,55

168 - CAIXA METÁLICA INOX 20X30

Especificação: CAIXA METÁLICA INOX 20X30

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 336,00

Valor total: R\$ 5.712,00

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 336,00

169 - COLETO DE CHUMBOC/PROTEÇÃO PARA TIREOIDE

Especificação: COLETO DE CHUMBOC/PROTEÇÃO PARA TIREOIDE

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.074,00

Valor total: R\$ 8.296,00

Fabricante/Marca: NMARTINS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.074,00

170 - COLGADURA PARA RAIOS X

Especificação: COLGADURA PARA RAIOS X

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,73

Valor total: R\$ 343,25

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,73

171 - ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Especificação: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,05

Valor total: R\$ 781,50

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,05

172 - CUBA INOX 8 X 8

Especificação: CUBA INOX 8 X 8

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,05

Valor total: R\$ 937,30

Fabricante/Marca: IRONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,05

173 - CURETA DE LUCAS

Especificação: CURETA DE LUCAS

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,56

Valor total: R\$ 768,56

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,56

174 - CURETA DE MACCALL 13/14

Especificação: CURETA DE MACCALL 13/14

Quantidade: 34,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,15

Valor total: R\$ 787,10

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,15

175 - CURETA DE MACCALL 17/18

Especificação: CURETA DE MACCALL 17/18

Quantidade: 34,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,14

Valor total: R\$ 786,76

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,14

176 - CURETA GRACY II-12

Especificação: CURETA GRACY II-12

Quantidade: 29,0

Unidade: Unidade



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor unitário: R\$ 24,51
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Valor de referência: R\$ 24,51
Valor total: R\$ 710,79
Modelo: --

177 - CURETA GRACY 13-14
Especificação: CURETA GRACY 13-14
Quantidade: 29,0
Valor unitário: R\$ 25,24
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Valor de referência: R\$ 25,24
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 731,96
Modelo: --

178 - CURETA GRACY 5-6
Especificação: CURETA GRACY 5-6
Quantidade: 29,0
Valor unitário: R\$ 25,05
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Valor de referência: R\$ 25,05
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 726,45
Modelo: --

179 - CURETA GRACY 7-8
Especificação: CURETA GRACY 7-8
Quantidade: 29,0
Valor unitário: R\$ 24,65
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Valor de referência: R\$ 24,65
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 714,85
Modelo: --

180 - DESCOLADOR DE MOLT 2|4
Especificação: DESCOLADOR DE MOLT 2|4
Quantidade: 34,0
Valor unitário: R\$ 103,80
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Valor de referência: R\$ 103,80
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.529,20
Modelo: --

181 - ESPATULA DE RESINA Nº 1
Especificação: ESPATULA DE RESINA Nº 1
Quantidade: 42,0
Valor unitário: R\$ 31,22
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.311,24
Modelo: --



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor de referência: R\$ 31,22

182 - ESPATULA 24

Especificação: ESPATULA 24

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 30,88

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 30,88

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 648,48

Modelo: --

183 - ESPATULA N.7

Especificação: ESPATULA N.7

Quantidade: 26,0

Valor unitário: R\$ 33,90

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 33,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 881,40

Modelo: --

184 - ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5

Especificação: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5

Quantidade: 130,0

Valor unitário: R\$ 5,06

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 5,06

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 657,80

Modelo: --

185 - FOICE PERIODONTAL O-00

Especificação: FOICE PERIODONTAL O-00

Quantidade: 16,0

Valor unitário: R\$ 26,19

Fabricante/Marca: 6B

Valor de referência: R\$ 26,19

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 419,04

Modelo: --

186 - FORCEPS 01

Especificação: FORCEPS 01

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 109,19

Fabricante/Marca: 6B

Valor de referência: R\$ 109,19

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.292,99

Modelo: --



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

187 - FORCEPS 150

Especificação: FORCEPS 150

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 113,69

Fabricante/Marca: 6B

Valor de referência: R\$ 113,69

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.387,49

Modelo: --

188 - FORCEPS 150 INFANTIL

Especificação: FORCEPS 150 INFANTIL

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 112,00

Fabricante/Marca: 6B

Valor de referência: R\$ 112,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.352,00

Modelo: --

189 - FORCEPS 151

Especificação: FORCEPS 151

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 112,61

Fabricante/Marca: 6B

Valor de referência: R\$ 112,61

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.364,81

Modelo: --

190 - FORCEPS 151 INFANTIL

Especificação: FORCEPS 151 INFANTIL

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 107,50

Fabricante/Marca: 6B

Valor de referência: R\$ 107,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.257,50

Modelo: --

191 - FORCEPS 16

Especificação: FORCEPS 16

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 115,75

Fabricante/Marca: 6B

Valor de referência: R\$ 115,75

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.430,75

Modelo: --

192 - FORCEPS 18 L

Especificação: FORCEPS 18 L



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 111,00
Fabricante/Marca: 6B
Valor de referência: R\$ 111,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.331,00
Modelo: --

193 - FORCEPS 18 L INFANTIL
Especificação: FORCEPS 18 L INFANTIL

Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 108,70
Fabricante/Marca: 6B
Valor de referência: R\$ 108,70

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.282,70
Modelo: --

194 - FORCEPS 18 R
Especificação: FORCEPS 18 R

Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 111,00
Fabricante/Marca: 6B
Valor de referência: R\$ 111,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.331,00
Modelo: --

195 - FORCEPS 18 R INFANTIL
Especificação: FORCEPS 18 R INFANTIL

Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 110,27
Fabricante/Marca: 6B
Valor de referência: R\$ 110,27

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.315,67
Modelo: --

196 - FORCEPS 210
Especificação: FORCEPS 210

Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 110,00
Fabricante/Marca: 6B
Valor de referência: R\$ 110,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.310,00
Modelo: --

197 - FORCEPS 65
Especificação: FORCEPS 65

Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 109,71

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.303,91



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 109,71

198 - FORCEPS 69

Especificação: FORCEPS 69

Quantidade: 21,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 112,82

Valor total: R\$ 2.369,22

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 112,82

199 - LIMA PARA OSSO

Especificação: LIMA PARA OSSO

Quantidade: 21,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,26

Valor total: R\$ 1.496,46

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,26

200 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,30

Valor total: R\$ 111,50

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,30

201 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 00

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 00

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,39

Valor total: R\$ 106,95

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,39

202 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 202

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 202

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

203 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 206

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 206

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

204 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 207

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 207

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: 6B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

205 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 208

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 208

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

206 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 210

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 210

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

207 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 211

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 211

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

208 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

209 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

210 - GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A

Especificação: GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,53

Valor total: R\$ 117,65

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,53

211 - LAMPARINA INOX

Especificação: LAMPARINA INOX

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,20

Valor total: R\$ 396,00

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 79,20

212 - LOCALIZADOR APICAL ENDODONTICO

Especificação: LOCALIZADOR APICAL ENDODONTICO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.959,13

Valor total: R\$ 5.918,26

Fabricante/Marca: Schuster

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.959,13

213 - PEDRA DE AFIAR - ARKANSAS

Especificação: PEDRA DE AFIAR - ARKANSAS

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor unitário: R\$ 59,68
Fabricante/Marca: AF DO BRASIL
Valor de referência: R\$ 59,68
Valor total: R\$ 1.074,24
Modelo: --

214 - PINÇA CLINICA
Especificação: PINÇA CLINICA
Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 18,85
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Valor de referência: R\$ 18,85
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.508,00
Modelo: --

215 - PINÇA HEMOSTATICA CURVA 14 cm
Especificação: PINÇA HEMOSTATICA CURVA 14 cm
Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 45,09
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Valor de referência: R\$ 45,09
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 946,89
Modelo: --

216 - PINÇA HEMOSTATICA RETA 14 cm
Especificação: PINÇA HEMOSTATICA RETA 14 cm
Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 45,09
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Valor de referência: R\$ 45,09
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 946,89
Modelo: --

217 - PLACA DE VIDRO 6 MM
Especificação: PLACA DE VIDRO 6 MM
Quantidade: 21,0
Valor unitário: R\$ 21,46
Fabricante/Marca: PREVEN
Valor de referência: R\$ 21,46
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 450,66
Modelo: --

218 - PORTA AGULHA MATHIEU 14cm
Especificação: PORTA AGULHA MATHIEU 14cm
Quantidade: 26,0
Valor unitário: R\$ 96,78
Fabricante/Marca: CASSIFLEX
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.516,28
Modelo: --



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor de referência: R\$ 96,78

219 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR

Especificação: PORTA AGULHA MAYO HEGAR

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,67

Valor total: R\$ 1.421,42

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,67

220 - POTE DAPEN VIDRO INCOLOR

Especificação: POTE DAPEN VIDRO INCOLOR

Quantidade: 21,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,20

Valor total: R\$ 256,20

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,20

221 - SERINGA DE CARPULE

Especificação: SERINGA DE CARPULE

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 128,65

Valor total: R\$ 5.017,35

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,65

222 - SINDESÓTOMO

Especificação: SINDESÓTOMO

Quantidade: 34,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,78

Valor total: R\$ 1.216,52

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,78

223 - SONDA EXPLORADORA Nº 05

Especificação: SONDA EXPLORADORA Nº 05

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,42

Valor total: R\$ 2.273,60

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,42



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

224 - SUGADOR ENDODONTICO INOX

Especificação: SUGADOR ENDODONTICO INOX

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,48

Valor total: R\$ 334,80

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,48

225 - TESOURA CIRÚRGICA COM PONTA RETA

Especificação: TESOURA CIRÚRGICA COM PONTA RETA

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,01

Valor total: R\$ 4.270,70

Fabricante/Marca: 6b

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,01

Valor total - LOTE - II: R\$ 111.809,44 - (cento e onze mil, oitocentos e nove reais e quarenta e quatro centavos)

LOTE - III

12 - AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE C/50

Especificação: AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE C/50

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 199,28

Valor total: R\$ 9.964,00

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 199,28

13 - AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE C/50

Especificação: AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE C/50

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 314,22

Valor total: R\$ 15.711,00

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 314,22

23 - BROCA CARBITE Nº 172

Especificação: BROCA CARBITE Nº 172

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

R SANTA LUZIA, 639, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227.



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor unitário: R\$ 27,30	Valor total: R\$ 819,00
Fabricante/Marca: MICRODONT	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 27,30	

24 - BROCA CARBITE Nº 245
Especificação: BROCA CARBITE Nº 245
Quantidade: 30,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 30,50
Valor total: R\$ 915,00
Fabricante/Marca: MICRODONT
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 30,50

25 - BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02
Especificação: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02
Quantidade: 70,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 26,25
Valor total: R\$ 1.837,50
Fabricante/Marca: MICRODONT
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 26,25

26 - BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03
Especificação: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03
Quantidade: 70,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 29,80
Valor total: R\$ 2.086,00
Fabricante/Marca: MICRODONT
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 29,80

27 - BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04
Especificação: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04
Quantidade: 70,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 26,25
Valor total: R\$ 1.837,50
Fabricante/Marca: MICRODONT
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 26,25

28 - BROCA CIRURGICA 702
Especificação: BROCA CIRURGICA 702
Quantidade: 45,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 30,59
Valor total: R\$ 1.376,55
Fabricante/Marca: MICRODONT
Modelo: --



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor de referência: R\$ 30,59

29 - BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 6

Especificação: BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 6

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,60

Valor total: R\$ 1.030,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,60

30 - BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 8

Especificação: BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 8

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,60

Valor total: R\$ 927,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,60

31 - BROCA DIAMANTADA 1012

Especificação: BROCA DIAMANTADA 1012

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,83

Valor total: R\$ 217,35

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,83

32 - BROCA DIAMANTADA 1013

Especificação: BROCA DIAMANTADA 1013

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,65

Valor total: R\$ 209,25

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,65

33 - BROCA DIAMANTADA 1014

Especificação: BROCA DIAMANTADA 1014

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,92

Valor total: R\$ 369,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,92



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

34 - BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA

Especificação: BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,92

Valor total: R\$ 246,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,92

35 - BROCA DIAMANTADA 1016

Especificação: BROCA DIAMANTADA 1016

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,65

Valor total: R\$ 209,25

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,65

36 - BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA

Especificação: BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,92

Valor total: R\$ 221,40

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,92

37 - BROCA DIAMANTADA 1035

Especificação: BROCA DIAMANTADA 1035

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,63

Valor total: R\$ 208,35

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,63

38 - BROCA DIAMANTADA 2135 F

Especificação: BROCA DIAMANTADA 2135 F

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,03

Valor total: R\$ 226,35

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,03

39 - BROCA DIAMANTADA 3082

Especificação: BROCA DIAMANTADA 3082



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Quantidade: 45,0
Valor unitário: R\$ 5,50
Fabricante/Marca: FAVA
Valor de referência: R\$ 5,50

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 247,50
Modelo: --

40 - BROCA DIAMANTADA 3118 F
Especificação: BROCA DIAMANTADA 3118 F
Quantidade: 45,0
Valor unitário: R\$ 5,50
Fabricante/Marca: FAVA
Valor de referência: R\$ 5,50

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 247,50
Modelo: --

41 - BROCA DIAMANTADA 3195 F
Especificação: BROCA DIAMANTADA 3195 F
Quantidade: 45,0
Valor unitário: R\$ 5,50
Fabricante/Marca: FAVA
Valor de referência: R\$ 5,50

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 247,50
Modelo: --

42 - BROCA DIAMANTADA 4083
Especificação: BROCA DIAMANTADA 4083
Quantidade: 45,0
Valor unitário: R\$ 5,50
Fabricante/Marca: FAVA
Valor de referência: R\$ 5,50

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 247,50
Modelo: --

43 - BROCA DIAMANTADA 2135
Especificação: BROCA DIAMANTADA 2135
Quantidade: 45,0
Valor unitário: R\$ 5,50
Fabricante/Marca: FAVA
Valor de referência: R\$ 5,50

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 247,50
Modelo: --

44 - BROCA ENDO Z
Especificação: BROCA ENDO Z
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 35,47

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 354,70



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,47

45 - BROCA GATTES32 MM Nº 01

Especificação: BROCA GATTES32 MM Nº 01

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,85

Valor total: R\$ 128,50

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,85

46 - BROCA GATTES32 MM Nº 02

Especificação: BROCA GATTES32 MM Nº 02

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,50

47 - BROCA GATTES32 MM Nº 03

Especificação: BROCA GATTES32 MM Nº 03

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,50

48 - BROCA GATTES32 MM Nº 04

Especificação: BROCA GATTES32 MM Nº 04

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,50

49 - BROCA GATTES32 MM Nº 05

Especificação: BROCA GATTES32 MM Nº 05

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,50



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

50 - BROCA GATTES32 MM Nº 06

Especificação: BROCA GATTES32 MM Nº 06

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,50

51 - CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO

Especificação: CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 83,10

Valor total: R\$ 831,00

Fabricante/Marca: ULTRADENT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 83,10

52 - CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO C/ PMCC

Especificação: CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO C/ PMCC

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 72,86

Valor total: R\$ 728,60

Fabricante/Marca: ULTRADENT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,86

84 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR

Especificação: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 55,05

Valor total: R\$ 2.752,50

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,05

85 - KIT DE MATRIZ UNIVERSAL (50 MATRIZES + 2 GRAMPOS + PROTETORES)

Especificação: KIT DE MATRIZ UNIVERSAL (50 MATRIZES + 2 GRAMPOS + PROTETORES)

Quantidade: 40,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 616,99

Valor total: R\$ 24.679,60

Fabricante/Marca: TDV

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 616,99

88 - LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100

Quantidade: 19,0

Valor unitário: R\$ 46,10

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Valor de referência: R\$ 46,10

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 875,90

Modelo: --

89 - LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100

Quantidade: 33,0

Valor unitário: R\$ 40,33

Fabricante/Marca: MEDIX BRASIL

Valor de referência: R\$ 40,33

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.330,89

Modelo: --

91 - LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 21MM

Especificação: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 21MM

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 56,80

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 56,80

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.136,00

Modelo: --

92 - LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM

Especificação: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 56,90

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 56,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.138,00

Modelo: --

93 - LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM

Especificação: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM

Quantidade: 12,0

Valor unitário: R\$ 56,90

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 56,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 682,80

Modelo: --

94 - LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 21MM

Especificação: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 21MM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor unitário: R\$ 56,90
Fabricante/Marca: MK LIFE
Valor de referência: R\$ 56,90
Valor total: R\$ 1.138,00
Modelo: --

95 - LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM
Especificação: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 56,90
Fabricante/Marca: MK LIFE
Valor de referência: R\$ 56,90
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.138,00
Modelo: --

96 - LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM
Especificação: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 56,90
Fabricante/Marca: MK LIFE
Valor de referência: R\$ 56,90
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 569,00
Modelo: --

97 - LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 21MM
Especificação: LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 21MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 56,90
Fabricante/Marca: MK LIFE
Valor de referência: R\$ 56,90
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 569,00
Modelo: --

98 - LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 25MM
Especificação: LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 25MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 56,90
Fabricante/Marca: MK LIFE
Valor de referência: R\$ 56,90
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 569,00
Modelo: --

99 - LIMA FLEXOFILE 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM
Especificação: LIMA FLEXOFILE 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 57,20
Fabricante/Marca: MK LIFE
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 572,00
Modelo: --



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor de referência: R\$ 57,20

100 - LIMA FLEXOFILE 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM

Especificação: LIMA FLEXOFILE 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,20

Valor total: R\$ 572,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,20

101 - LIMA FLEXOFILE 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM

Especificação: LIMA FLEXOFILE 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 590,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,00

102 - LIMA FLEXOFILE 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM

Especificação: LIMA FLEXOFILE 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 590,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,00

103 - LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM

Especificação: LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,90

Valor total: R\$ 599,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,90

104 - LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM

Especificação: LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,90

Valor total: R\$ 599,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,90



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

105 - LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM

Especificação: LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,90

Valor total: R\$ 599,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,90

106 - LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM

Especificação: LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,90

Valor total: R\$ 599,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,90

107 - LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 21MM

Especificação: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 21MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,97

Valor total: R\$ 569,70

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,97

108 - LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 25MM

Especificação: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 25MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 550,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,00

109 - LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 21MM

Especificação: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 21MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,17

Valor total: R\$ 551,70

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,17

110 - LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 25MM

Especificação: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 25MM



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 55,17
Fabricante/Marca: MK LIFE
Valor de referência: R\$ 55,17

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 551,70
Modelo: --

111 - LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 - 21MM
Especificação: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 - 21MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 59,90
Fabricante/Marca: MK LIFE
Valor de referência: R\$ 59,90

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 599,00
Modelo: --

112 - LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 - 25MM
Especificação: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 - 25MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 59,90
Fabricante/Marca: MK LIFE
Valor de referência: R\$ 59,90

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 599,00
Modelo: --

120 - MATRIZ UNIMATRIX REFIL COM 50 UNIDADES
Especificação: MATRIZ UNIMATRIX REFIL COM 50 UNIDADES
Quantidade: 35,0
Valor unitário: R\$ 208,80
Fabricante/Marca: TDV
Valor de referência: R\$ 208,80

Unidade: Kit
Valor total: R\$ 7.308,00
Modelo: --

130 - PONTA GUTA PERCHA 1 SERIE 28 MM
Especificação: PONTA GUTA PERCHA 1 SERIE 28 MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 61,90
Fabricante/Marca: META
Valor de referência: R\$ 61,90

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 619,00
Modelo: --

131 - PONTA GUTA PERCHA 2 SERIE 28 MM
Especificação: PONTA GUTA PERCHA 2 SERIE 28 MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 61,90

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 619,00



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Fabricante/Marca: META

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,90

132 - PONTA GUTA PERCHA 3 SERIE 28MM

Especificação: PONTA GUTA PERCHA 3 SERIE 28MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,90

Valor total: R\$ 619,00

Fabricante/Marca: META

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,90

133 - PONTA PAPEL ABS 15-40 28 MM

Especificação: PONTA PAPEL ABS 15-40 28 MM

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 89,90

Valor total: R\$ 1.348,50

Fabricante/Marca: META

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 89,90

134 - PONTA PAPEL ABS 45-80 28 MM

Especificação: PONTA PAPEL ABS 45-80 28 MM

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 89,90

Valor total: R\$ 1.348,50

Fabricante/Marca: META

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 89,90

135 - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO

Especificação: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO

Quantidade: 8,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 98,84

Valor total: R\$ 790,72

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 98,84

136 - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL

Especificação: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL

Quantidade: 8,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 98,84

Valor total: R\$ 790,72

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 98,84



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

148 - SUGADOR CIRURGICO CX. C/ 20

Especificação: SUGADOR CIRURGICO CX. C/ 20

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,02

Valor total: R\$ 1.891,40

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,02

150 - SUGADOR ODONTOLOGICO ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL

Especificação: SUGADOR ODONTOLOGICO ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 55,20

Valor total: R\$ 1.104,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,20

151 - TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA

Especificação: TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,52

Valor total: R\$ 197,60

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,52

152 - TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12

Especificação: TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,19

Valor total: R\$ 245,70

Fabricante/Marca: AF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,19

153 - TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO C/150

Especificação: TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO C/150

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 1.050,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,00

154 - TIRAS DE POLIESTER



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Especificação: TIRAS DE POLIESTER

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,75

Valor total: R\$ 430,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,75

Valor total - LOTE - III: R\$ 105.447,73 - (cento e cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 586.190,85 (quinhentos e oitenta e seis mil, cento e noventa reais e oitenta e cinco centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Junho de 2024 às 15:32

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CICERO

E-mail: alpha.med@hotmail.com

CPF/MF: 09.528.228/0001-23

CICERO ROBERTO DE
ARAUJO

GOMES:09528228000123

Assinado de forma digital por
CICERO ROBERTO DE ARAUJO
GOMES:09528228000123
Dados: 2024.06.21 15:44:41 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE

Número do processo: 2024.02.08.01S

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.02.08.01S

Data da abertura: 26/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Telefone: (85) 3099-4959 / ****

CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00

E-mail: licitacao@distrimedica.com.br

Endereço: RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320

Assinado de forma
digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:65612965320
Dados: 2024.06.25
15:56:07 -03'00'




**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **NÃO**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.


**FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:65612
965320** Assinado de forma
digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2024.06.25
15:56:23 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

LOTE - I

1 - ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR

Especificação: ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 104,00

Fabricante/Marca: FGM

Valor de referência: R\$ 104,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 8.320,00

Modelo: ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR

2 - ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL

Especificação: ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 226,84

Fabricante/Marca: 3M

Valor de referência: R\$ 226,84

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.536,80

Modelo: ADESIVO DENTINÁRIO

3 - ÁGUA DEIONIZADA 5 LT

Especificação: ÁGUA DEIONIZADA 5 LT

Quantidade: 135,0

Valor unitário: R\$ 15,94

Fabricante/Marca: FORT SAN

Valor de referência: R\$ 15,94

Unidade: Galão

Valor total: R\$ 2.151,90

Modelo: ÁGUA DEIONIZADA 5 LT

4 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES

Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 15,23

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Valor de referência: R\$ 15,23

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 228,45

Modelo: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES

5 - AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 44,10

Fabricante/Marca: PROCARE

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 882,00

Modelo: AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERIC
O
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:656
12965320

Assinado de
forma digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:65612965
320
Dados:
2024.06.25
15:57:08 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Valor de referência: R\$ 44,10

6 - AGULHA GENGIVAL 27G LONGA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA

Quantidade: 75,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 45,35

Valor total: R\$ 3.401,25

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA

Valor de referência: R\$ 45,35

7 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA

Quantidade: 75,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,46

Valor total: R\$ 3.784,50

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA

Valor de referência: R\$ 50,46

8 - AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA

Especificação: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA

Quantidade: 23,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 49,60

Valor total: R\$ 1.140,80

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: AGULHA GENGIVAL 30G

Valor de referência: R\$ 49,60

9 - ALCOOL 70 % 1000 ML

Especificação: ALCOOL 70 % 1000 ML

Quantidade: 250,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 14,04

Valor total: R\$ 3.510,00

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: ALCOOL 70 % 1000 ML

Valor de referência: R\$ 14,04

10 - ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100

Especificação: ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100

Quantidade: 370,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.480,00

Fabricante/Marca: MAXCLEAN

Modelo: ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100

Valor de referência: R\$ 4,00

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERIC
O
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:656
12965320

Assinado de
forma digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:656129653
20
Dados:
2024.06.25
16:09:57 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

11 - ALGODÃO HIDROFILO 500 G

Especificação: ALGODÃO HIDROFILO 500 G

Quantidade: 195,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,25

Valor total: R\$ 4.728,75

Fabricante/Marca: NEVOA

Modelo: ALGODÃO HIDROFILO 500 G

Valor de referência: R\$ 24,25

14 - ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAIÑA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAIÑA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 340,41

Valor total: R\$ 23.828,70

Fabricante/Marca: DLA FARMA

Modelo: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL

Valor de referência: R\$ 340,41

15 - ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 220,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 258,33

Valor total: R\$ 56.832,60

Fabricante/Marca: DLA FARMA

Modelo: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL

Valor de referência: R\$ 258,33

16 - ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Especificação: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 173,75

Valor total: R\$ 13.900,00

Fabricante/Marca: DLA FARMA

Modelo: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL

Valor de referência: R\$ 173,75

17 - ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%

Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,33

Valor total: R\$ 2.186,40

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.


Assinado de
forma digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:656129653
20
Dados: 2024.06.25
16:10:10 -03'00'

FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: ANESTÉSICO TÓPICO

Valor de referência: R\$ 27,33

18 - APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO

Especificação: APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,18

Valor total: R\$ 403,60

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: APLICADOR MICROBRUSH

Valor de referência: R\$ 20,18

19 - APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR

Especificação: APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR

Quantidade: 85,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,18

Valor total: R\$ 1.715,30

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: APLICADOR MICROBRUSH

Valor de referência: R\$ 20,18

20 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 20G

Especificação: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 20G

Quantidade: 320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,80

Valor total: R\$ 8.896,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: AVENTAL DESCARTÁVEL

Valor de referência: R\$ 27,80

21 - CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML .

Especificação: CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML

Quantidade: 45,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 26,56

Valor total: R\$ 1.195,20

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Modelo: CLOREXIDINA 2,0%

Valor de referência: R\$ 26,56

22 - BICARBONATO DE SÓDIO 200MG

Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO 200MG

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,74

Valor total: R\$ 534,80

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: BICARBONATO DE SÓDIO 200MG

Valor de referência: R\$ 26,74

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERIC
O
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:656
12965320

Assinado de
forma digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:65612965
320
Dados:
2024.06.25
16:10:21 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

53 - CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40

Especificação: CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,56

Valor total: R\$ 249,20

Fabricante/Marca: POLARFIC

Modelo: CAMPO CIRURGICO

Valor de referência: R\$ 3,56

54 - CIMENTO COTOZOL 20 G

Especificação: CIMENTO COTOZOL 20 G

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,84

Valor total: R\$ 542,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: CIMENTO COTOZOL 20 G

Valor de referência: R\$ 10,84

55 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C

Especificação: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 78,20

Valor total: R\$ 3.519,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: CIMENTO DE HIDRÓXIDO

Valor de referência: R\$ 78,20

56 - CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ

Especificação: CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 102,46

Valor total: R\$ 1.536,90

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ

Valor de referência: R\$ 102,46

57 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES

Especificação: CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES

Quantidade: 90,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 531,00

Fabricante/Marca: ANGELUS

Modelo: CONDICIONADOR ÁCIDO

Valor de referência: R\$ 5,90

58 - CUNHA MADEIRA C/100

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.


FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320

Assinado de forma
digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:6561296532
0
Dados: 2024.06.25
16:10:33 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Especificação: CUNHA MADEIRA C/100

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,85

Valor total: R\$ 434,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: CUNHA MADEIRA C/100

Valor de referência: R\$ 10,85

59 - EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO

Especificação: EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 96,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO

Valor de referência: R\$ 9,60

60 - ESCOVA DE ROBSON

Especificação: ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,72

Valor total: R\$ 706,80

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: ESCOVA DE ROBSON

Valor de referência: R\$ 3,72

61 - ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO

Especificação: ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,89

Valor total: R\$ 1.168,02

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: ESPAÇADOR DIGITAL

Valor de referência: R\$ 64,89

62 - ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON

Especificação: ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 108,17

Valor total: R\$ 4.326,80

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: ESPONJA DE FIBRINA

Valor de referência: R\$ 108,17

63 - EUGENOL 10 ML

Especificação: EUGENOL 10 ML

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.


FREDERIC
O
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:656
12965320
Assinado de
forma digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:656129653
20
Dados: 2024.06.25
16:12:21 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Valor unitário: R\$ 16,21

Valor total: R\$ 259,36

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: EUGENOL 10 ML

Valor de referência: R\$ 16,21

64 - FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES

Especificação: FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES

Quantidade: 16,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 456,00

Valor total: R\$ 7.296,00

Fabricante/Marca: CARESTREAM

Modelo: FILME PERIPICAL ADULTO

Valor de referência: R\$ 456,00

65 - FORMOL 10%

Especificação: FORMOL 10%

Quantidade: 10,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 30,39

Valor total: R\$ 303,90

Fabricante/Marca: PROC9

Modelo: FORMOL 10%

Valor de referência: R\$ 30,39

66 - FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES

Especificação: FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES

Quantidade: 16,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 396,00

Valor total: R\$ 6.336,00

Fabricante/Marca: CARESTREAM

Modelo: FILME PERIPICAL INFANTIL

Valor de referência: R\$ 396,00

67 - FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM

Especificação: FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM

Quantidade: 90,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,01

Valor total: R\$ 4.500,90

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: FIO DE NYLON

Valor de referência: R\$ 50,01

68 - FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM

Especificação: FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM

Quantidade: 90,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 59,14

Valor total: R\$ 5.322,60

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: FIO DE SEDA

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561296
5320

Assinado de forma
digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2024.06.25
16:12:41 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Valor de referência: R\$ 59,14

69 - FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M

Especificação: FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,03

Valor total: R\$ 632,70

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M

Valor de referência: R\$ 7,03

70 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM

Especificação: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 222,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM

Valor de referência: R\$ 3,70

71 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM

Especificação: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM

Quantidade: 55,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 203,50

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: FITA BANDA

Valor de referência: R\$ 3,70

72 - FIXADOR 475 ML

Especificação: FIXADOR 475 ML

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,05

Valor total: R\$ 1.042,00

Fabricante/Marca: LYSANDA

Modelo: FIXADOR 475 ML

Valor de referência: R\$ 26,05

73 - FLUOR BUCHECHO 500 ML

Especificação: FLUOR BUCHECHO 500 ML

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,44

Valor total: R\$ 1.659,60

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: FLUOR BUCHECHO 500 ML

Valor de referência: R\$ 18,44

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERIC
O
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:656
12965320

Assinado de
forma digital
por FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:65612965
320
Dados:
2024.06.25
16:12:58 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

74 - FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML

Especificação: FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML

Quantidade: 35,0

Valor unitário: R\$ 7,54

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 7,54

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 263,90

Modelo: FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML

75 - FLUOR GEL NEUTRO 200 ML

Especificação: FLUOR GEL NEUTRO 200 ML

Quantidade: 65,0

Valor unitário: R\$ 8,76

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 8,76

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 569,40

Modelo: FLUOR GEL NEUTRO 200 ML

76 - FORMOCRESOL 10 ML

Especificação: FORMOCRESOL 10 ML

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 11,15

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 11,15

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 334,50

Modelo: FORMOCRESOL 10 ML

77 - GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50

Especificação: GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50

Quantidade: 145,0

Valor unitário: R\$ 39,33

Fabricante/Marca: AMED S/A

Valor de referência: R\$ 39,33

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 5.702,85

Modelo: GAZE HIDROFILO

78 - GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500

Especificação: GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500

Quantidade: 330,0

Valor unitário: R\$ 25,27

Fabricante/Marca: AMED S/A

Valor de referência: R\$ 25,27

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 8.339,10

Modelo: GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500

79 - GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN

Especificação: GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320

Assinado de forma
digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2024.06.25
16:13:40 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 93,80
Fabricante/Marca: TANARI
Valor de referência: R\$ 93,80
Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 1.407,00
Modelo: GUTA PERCHA

80 - HEMOSTESIN 10 ML
Especificação: HEMOSTESIN 10 ML
Quantidade: 35,0
Valor unitário: R\$ 42,46
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 42,46
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.486,10
Modelo: HEMOSTESIN 10 ML


81 - HIDROXIDO DE CALCIO 10 G
Especificação: HIDROXIDO DE CALCIO 10 G
Quantidade: 45,0
Valor unitário: R\$ 9,69
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 9,69
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 436,05
Modelo: HIDROXIDO DE CALCIO 10 G

82 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS
Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS
Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 199,89
Fabricante/Marca: ULTARDENT
Valor de referência: R\$ 199,89
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.998,35
Modelo: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS

83 - HIPOCLORITO DE SÓDIO
Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 4,90
Fabricante/Marca: FORT SAN
Valor de referência: R\$ 4,90
Unidade: Litro
Valor total: R\$ 73,50
Modelo: HIPOCLORITO DE SÓDIO

86 - KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO
Especificação: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO
Quantidade: 2500,0
Valor unitário: R\$ 8,17
Unidade: Kit
Valor total: R\$ 20.425,00

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.


FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320
Assinado de forma
digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:656129653
20
Dados: 2024.06.25
16:13:56 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Fabricante/Marca: MED FIO

Modelo: KIT PARA ESCOLARES

Valor de referência: R\$ 8,17

87 - KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL

Especificação: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL

Quantidade: 3500,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 6,71

Valor total: R\$ 23.485,00

Fabricante/Marca: MED FIO

Modelo: KIT PARA ESCOLARES

Valor de referência: R\$ 6,71

90 - LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F

Especificação: LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,56

Valor total: R\$ 731,20

Fabricante/Marca: MADEITEX

Modelo: LENÇOL DE BORRACHA

Valor de referência: R\$ 36,56

113 - LUVA CIRURGICA

Especificação: LUVA CIRURGICA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,05

Valor total: R\$ 205,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: LUVA CIRURGICA

Valor de referência: R\$ 2,05

114 - LUVA DE PROCEDIMENTO G

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO G

Quantidade: 230,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,73

Valor total: R\$ 6.377,90

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: LUVA DE PROCEDIMENTO G

Valor de referência: R\$ 27,73

115 - LUVA DE PROCEDIMENTO M

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO M

Quantidade: 360,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,73

Valor total: R\$ 9.982,80

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: LUVA DE PROCEDIMENTO M

Valor de referência: R\$ 27,73

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320

Assinado de forma
digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2024.06.25
16:14:13 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

116 - LUVA DE PROCEDIMENTO P

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO P

Quantidade: 330,0

Valor unitário: R\$ 27,73

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 27,73

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 9.150,90

Modelo: LUVA DE PROCEDIMENTO P

117 - LUVA DE PROCEDIMENTO PP

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO PP

Quantidade: 330,0

Valor unitário: R\$ 27,73

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 27,73

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 9.150,90

Modelo: LUVA DE PROCEDIMENTO PP

118 - MASCARA N95

Especificação: MASCARA N95

Quantidade: 240,0

Valor unitário: R\$ 3,45

Fabricante/Marca: NUTRIEX

Valor de referência: R\$ 3,45

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 828,00

Modelo: MASCARA N95

119 - MASCARA TRIPLA C/ELASTICO

Especificação: MASCARA TRIPLA C/ELASTICO

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 13,04

Fabricante/Marca: MED MAXIMA

Valor de referência: R\$ 13,04

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 6.520,00

Modelo: MASCARA TRIPLA C/ELASTICO

121 - OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE

Especificação: OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 15,84

Fabricante/Marca: VALEPLAST

Valor de referência: R\$ 15,84


Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 950,40

Modelo: OCULOS DE PROTEÇÃO

122 - OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.


Assinado de
forma digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:656129653
20
Dados: 2024.06.25
16:14:31 -03'00'

FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Especificação: OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML

Quantidade: 28,0

Valor unitário: R\$ 52,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 52,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.456,00

Modelo: OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML

123 - ÓXIDO DE ZINCO 50 G

Especificação: ÓXIDO DE ZINCO 50 G

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 11,92

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 11,92

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 238,40

Modelo: ÓXIDO DE ZINCO 50 G

124 - PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO

Especificação: PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 9,28

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 9,28

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 371,20

Modelo: PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO

125 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M

Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M

Quantidade: 70,0

Valor unitário: R\$ 113,84

Fabricante/Marca: ZERMATT

Valor de referência: R\$ 113,84

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 7.968,80

Modelo: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M

126 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M

Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M

Quantidade: 110,0

Valor unitário: R\$ 234,37

Fabricante/Marca: ZERMATT

Valor de referência: R\$ 234,37

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 25.780,70

Modelo: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M

127 - PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML

Especificação: PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320

Assinado de forma
digital por
FREDERICO ERNESTO
NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2024.06.25
16:14:45 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Valor unitário: R\$ 13,90

Valor total: R\$ 278,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML

Valor de referência: R\$ 13,90

128 - PASTA PROFILATICA 90 G

Especificação: PASTA PROFILATICA 90 G

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 682,20

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: PASTA PROFILATICA 90 G

Valor de referência: R\$ 11,37

129 - PEDRA POMES EM PÓ

Especificação: PEDRA POMES EM PÓ

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 122,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: PEDRA POMES EM PÓ

Valor de referência: R\$ 6,10

137 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 3.633,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: RESINA COMPOSTA

Valor de referência: R\$ 103,80

138 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 6.228,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: RESINA COMPOSTA

Valor de referência: R\$ 103,80

139 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 5.190,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: RESINA COMPOSTA

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREderico
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:656129
65320

Assinado de forma
digital por
FREderico
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2024.06.25
16:15:00-03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

Valor de referência: R\$ 103,80

140 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 4.152,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: RESINA COMPOSTA

Valor de referência: R\$ 103,80

141 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 4.152,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: RESINA COMPOSTA

Valor de referência: R\$ 103,80

142 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 4.152,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: RESINA COMPOSTA

Valor de referência: R\$ 103,80

143 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS

Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,80

Valor total: R\$ 3.633,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: RESINA COMPOSTA

Valor de referência: R\$ 103,80

144 - REVELADOR 475 ML

Especificação: REVELADOR 475 ML

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,95

Valor total: R\$ 958,00

Fabricante/Marca: LYSANDA

Modelo: REVELADOR 475 ML

Valor de referência: R\$ 23,95

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREDERIC
O
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:656
12965320

Assinado de
forma digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:656129653
20
Dados:
2024.06.25
16:15:19 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

145 - SABÃO ENZIMÁTICO

Especificação: SABÃO ENZIMÁTICO

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 25,87

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Valor de referência: R\$ 25,87

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 517,40

Modelo: SABÃO ENZIMÁTICO

146 - SELANTE DENTÁRIO

Especificação: SELANTE DENTÁRIO

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 50,00

Fabricante/Marca: FGM

Valor de referência: R\$ 50,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.500,00

Modelo: SELANTE DENTÁRIO

147 - STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)

Especificação: STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 16,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 16,00

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 320,00

Modelo: STOP PARA LIMAS

149 - SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL

Especificação: SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 14,79

Fabricante/Marca: WA

Valor de referência: R\$ 14,79

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.774,80

Modelo: SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL

155 - TOUCA SANFONADA C/100

Especificação: TOUCA SANFONADA C/100

Quantidade: 180,0

Valor unitário: R\$ 10,35

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 10,35

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.863,00

Modelo: TOUCA SANFONADA C/100

Valor total - LOTE - I: R\$ 368.933,68 - (trezentos e sessenta e oito mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos)

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.

FREderico
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:6561
2965320

Assinado de forma
digital por
FREderico
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:656129653
20
Dados: 2024.06.25
16:15:37 -03'00'



**DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00**

LOTE - II

156 - ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA

Especificação: ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 273,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: ABRIDOR DE BOCA

Valor de referência: R\$ 10,50

157 - ALAVANCA APEXO

Especificação: ALAVANCA APEXO

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,43

Valor total: R\$ 1.831,18

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: ALAVANCA APEXO

Valor de referência: R\$ 70,43

158 - ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)

Especificação: ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)

Quantidade: 26,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 212,35

Valor total: R\$ 5.521,10

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)

Valor de referência: R\$ 212,35

159 - ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA

Especificação: ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA

Quantidade: 26,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 168,15

Valor total: R\$ 4.371,90

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: ALAVANCA SELDIN

Valor de referência: R\$ 168,15

160 - ALVEOLÓTOMO

Especificação: ALVEOLÓTOMO

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 144,72

Valor total: R\$ 3.762,72

RUA E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705.


FREDERIC
O
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:656
12965320
Assinado de
forma digital por
FREDERICO
ERNESTO NOBRE
DE
MELO:656129653
20
Dados:
2024.06.25
16:15:57 -03'00'